
 

 

 

 

 
 

 
 

от 31.05.2022 № В-246 

 

О внесении изменений в решение 

Красноярского городского Совета  

депутатов от 07.07.2015 № В-122 

«О Правилах землепользования и 

застройки городского округа  

город Красноярск и о признании  

утратившими силу отдельных  

решений Красноярского  

городского Совета депутатов» 

 

 

В целях приведения Правил землепользования и застройки городского 

округа город Красноярск в соответствие со схемой территориального 

планирования Красноярского края, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 26.07.2011 № 449-п «Об утверждении 

схемы территориального планирования Красноярского края», для обеспечения 

размещения объекта регионального значения «Мариинская гимназия на 525 

учащихся с интернатом на 150 мест», руководствуясь статьей 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28, пунктом 2 

статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа 

город Красноярск, утвержденные решением Красноярского городского Совета 

депутатов от 07.07.2015 № В-122 «О Правилах землепользования и застройки 

городского округа город Красноярск и о признании утратившими силу 

отдельных решений Красноярского городского Совета депутатов» (далее – 

Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск), 

следующие изменения: 

1.1.  Утвердить изменение в приложение № 1 «Карта градостроительного 

зонирования территории городского округа город Красноярск» к Правилам 

землепользования и застройки городского округа город Красноярск согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.  




